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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. januar 
2026 på Infektionsmedicinsk Afdeling - Aalborg 
Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Infektionsmedicinsk Afdeling på Aalborg 
Universitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i 2017.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Intern medicin: infektionsmedicin.  
 
Ved selvevalueringen var der ansat fire KBU-læger, tre læger i 
introduktionsstillinger og syv læger i hoveduddannelsesforløb.  
En bred repræsentation af relevante parter deltog ved selvevalueringen fraset 
KBU-lægerne. Sundhedsstyrelsen anbefaler at flest mulige uddannelseslæger 
deltager i selvevalueringen, samt at alle afdelingens typer af 
uddannelsesstillinger er repræsenteret.  
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af relevante parter.   
 
Generelt er der tale om en afdeling med et højt uddannelsesniveau, og hvor 
både afdelingen og inspektorerne er enige om, at størstedelen af temaer scores 
særdeles gode. Inspektorerne vurderer kun uddannelsesplan som utilstrækkelig 
grundet manglende uddannelsesplan for en enkelt uddannelseslæge samt at 
uddannelsesplanerne kan bruges mere aktivt i arbejdet.  
Inspektorerne scorer de resterende temaer som tilstrækkelige. Kun læring og 
kompetencevurdering er scoret anderledes af afdelingen, der ellers er enig i 
inspektorernes vurdering.  
 
Inspektorerne vurderer i forlængelse heraf en afdeling med et meget positivt 
læringsmiljø, hvor introduktion, undervisning og supervision prioriteres højt. 
Særligt fremhæves muligheden for supervision og sparring, som også er blevet 
styrket ved en sweeper-funktion til dette formål. Dertil er tale et læringsmiljø 
med høj tryghed, der understøtter både faglig og akademisk udvikling. 
Undervisningsaktiviteterne er velstrukturerede, og ledelsen fremstår lydhør for 
nye initiativer. 
 
Indsatsområderne fra seneste inspektorbesøg vurderes indfriet. Vedrørende 
vejledermøder ses fortsat et potentiale for yderligere løft, og dette er også 
afspejlet i de nye indsatsområder.  
Dertil opstiller inspektorerne og afdelingen en række yderligere indsatsområder, 
som vi er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelsespotentiale. Uddannelsesplaner er obligatoriske for alle 
uddannelseslæger, og Sundhedsstyrelsen har en forventning om, at alle 
uddannelseslæger snarest muligt får udarbejdet en skriftlig, individuel 
uddannelsesplan. 
 
Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, som gør et kontinuerligt 
stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, og hvor ovenstående skal ses 
om trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere.  
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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